TEMPEST. VIRO.] Virg. lib. 7. Iam matura viro, plenis & nubilis annis. Est autem fœmina viro tempestiua, sententia iurisconsultorum, anno duodecimo: Xenophontis in œconom. xv. Plato scribit, ἀμείνους χρόνον, id est, tempus floris in fœmina esse annum xx. Heciodus autem vult annos quattuor virginem pubescere: anno à pubertate quinto nubere. sic enim intelligendus versus ille Heciodi est, ἡ δὲ γυνὴ τέτταρ' ἠέτων, πέντε πλάθ' ἔχουσα: id est, fœmina quattuor annos pubescat, quinto nubat. Itaque si pubertas, vt iurisconsulti censent, anno duodecimo incipit, anno xv i. erit nubilus: si anno x i i i. (vt mauult Proculus) x i. erit viro tempestiua.

AD VIRGILIVM.
 Od. 24.

ARGVMENTVM.

Deslet Quintilij Vari mortem.

Q*Vis desiderio sit pudor, aut modus
 Tam cari capitîs? praecepe lugubreis
 Cantus Melpomene: cui liquida pater
 Vocem cum cithara dedit.

Ergo Quintilium perpetuus sopor
 Urget? cui pudor, & iustitia soror
 Incorrupta fides, nudaq; veritas,

Quando vllum inuenient parem?
 Multis ille bonis flebilis occidit:

Nulli flebilior, quam tibi, Virgili.
 Tu frustra pius, heu, non ita creditûs,
 Pofcis Quintilium deos.

*Quid si Threicio blandius Orptheo
 Auditam moderere arboribus fidem?
 Num vana redeat sanguis imaginis:
 Quam virga semel horrida

Non lenis precibus fata recludere,
 Nigro compulerit Mercurius gregi?
 *Durum, sed leuius fit patientia,
 Quicquid* corrigere est nefas.

QVIS DESIDERIO, &c.] id est, quid est, cur quencquam pudeat desiderio tam cari hominis allici: aut quid est, cur quisquam eius desiderij finem facere debeat?

CARI CAPITIS.] sic loquuntur Græci φιλῆ κεφαλῆ, μισρὰ κεφαλῆ vnde hæc Latinis vilitatillima: festiuum caput, lepidum caput, ridiculum caput. ex nobilissima corporis scilicet parte, totum intelligimus.

PRÆCIPE LVGVBR. CANT.] Hortatur, & orat Musam, vt sibi suggerat, & subministret cantus lugubres, & funebres, & ad deplorandam Quintilij mortem accommodatos. non est autem præcipere idem, quod iubere, aut imperare, vt vulgus putat: sed præmonstrare potius, & docere. vt Saty. 2. lib. 2. Nec meus hic sermo est, sed quem præcepit Ofellus. & in epist. de art. Poët. Quicquid præcipies, esto breuis. vnde præcepta, quæ Græci vocant προθήκας epist. ad August. Mox etiam præceptis format amicis. M. Tull. Catilinaria 3 orare, vt item illi facerent, quæ sibi legati eorum præcepissent. Idem pro Murena Quid si è portu soluitibus ij, qui iam in portum ex alto inuehuntur, præcipere suum studio se vitæ & tempestatum rationem, & prædonum, & locorum, &c. Idem Catil. 2. ad Quirit. quibus hæc præcipendum videtur, unum scilicet, & idem, quod ceteris omnibus, vt desperent, se id, quod conantur, consequi posse. Terent. Adelph. Docui, monui, bene præcepi semper, quæ potui, omnia. ibid. & quod queo, conserui ad eundem illis præcipio modum. Hoc saluum est, hoc adustum est, hoc lautum est paruum.

dulci, aut alto somno: Virgil ferreum somnum, & duram quietem. Somnum autem mortis fratrem dici à poetis vel pueri norunt. Homerus ἰλιάδ. ε. Εἴη ἕπιφ' ἑυβέλῳτο νεσγηνίτω θαλάσσιο. Heciod. Theog somnum & mortem noctis esse filios tradit. Εἴη δὲ νυκτὸς παῖδες ἑρεμυγῆ οἴκῃ ἔχουσι Υπνος ἔ θάνατος, δειοὶ θεοὶ οὐδὲ πατ' αὐτῆς Ἡλῖος φασὶν ἑπιδέρελαι ἀκπίνεσθιν, Οὐρανὸν εἰσανιόν. Pausanias Eliacor. i. narrat se inter ceteras statuas, quæ erant Olympiæ, Noctem vidisse in muliebrem figuram, habitumque formatâ, quæ manu dextera puerum album dormientem teneret: laua nigrum dormienti similem: vtrumq; distortis pedibus: esse autem θάνατον, alterum: alterum, somnum, & vtriusque Noctem esse nutricem. De somno & morte & eorum causis post Aristot lege Plutarchum περὶ τῆς τοῖς φιλοσόφῳ ἀρεσῆ.

QVID SI THREÏCIO.] de Orpheo supra diximus Ode 12. Threicio autem dictum more Græcorum Θρηϊκός sic Od. 13. epod. *nunc mare, nunc filia Threicio Aquilone sonant.* scutus sum hoc loco scripturam cod. duorum Vatic. Faërn. Vrsin. cum quibus in eo consentit cod. Iannoct. quod habet, *Nunc*: dissentit in eo, quod habet, *Quod si*. Torneſianus contra congruit, quod habet. *Quid si*. discrepat, quod habet, *Non*. vulgati autem codices sic habent, *Quod si Threicio bland.* Orph. &c. *Non vane redeat sanguis imagini.*

AVD. MODER. ARB.] sup. Od. 12. *Blandum & auris filibus canoris Ducere quercus.*

VANÆ IMAGINI.] τῶ εἰδῶλῳ sic Virgil. *Æneid.* 4. *Et nunc magna mei sub terras ibit imago.* sic Vlyſſ. ὁδ. λ. εἰδῶλῳ quidem Herculis apud inferos esse narrat: ipsum autem in celo cum ceteris Diis immortalibus oblectari. qua de re extat apud Lucianum facetissimus, & argutissimus dialogus.

VIRGA HORRIDA.] de hac virga diximus sup. Od. 10.

NON LEN. PREC. FATA RECL.] qui non est ea lenitate, vt precibus fati nexus, & necessitatem resoluat ac rescindat. *lenis recludere* genus loquendi Græcum, de quo aliàs.

NIGRO COMPVLERIT] compulerit in animarum, seu vmbRARUM gregem.

QVICQ. CORR. EST NEF.] ἀδυνατον, non pote, vt supra Od. 11. ad hanc sententiam pertinet illud Euripid. *Med.* Κόφως φέρειν χεῖρ ὀνητόν ὄντα σύμφορος, id est, *Oportet eum, qui mortalis sit, calamitates leuiter ferre.* Idem in Hippoly. coron. *Ρῶον δὲ νόσον μὲθ' ἡσυχίας, καὶ γενεῖς λήματος οἴσεις:* id est, *quiescendo, seu patiendo, & animo generoso facilius morbum feret.*

AD LYDIAM.

Od. 25.

ARGVMENTVM.

Insultat ei, quod iam vetula, vicissim à iuuenibus contemnat.

P Arcius iunctas quatiant fenestras
Festibus crebris iuuenes proterui:
Nec tibi somnos adimunt, amatque
* Ianua limen: